Taquaritinga, 16 de setembro de 2019.
Ofício n.º 406/2019

Excelentíssimo Senhor Vice Governador Rodrigo Garcia,

Venho por intermédio deste à presença de Vossa Excelência, com todo respeito e

acatamento que se fazem necessários, com o intuito de que envide os esforços possíveis e

necessários junto ao Governo Estadual para a doação de um conjunto desencarcerador, para

auxiliar nos trabalhos do Corpo de Bombeiros de Taquaritinga-SP, principalmente envolvendo

acidentes de trânsito com vítimas presas nas ferragens.

A composição do conjunto desencarcerador está descrita no anexo enviado a este

ofício, conforme solicitação do Comandante da Base de Bombeiros de Taquaritinga.

No aguardo de que este pedido receberá especial atenção por parte de Vossa

Excelência, na oportunidade, apresento protestos de elevada estima, consideração e respeito.

Cordiais Saudações,

ORIDES PREVIDELLI JUNIOR

- Vereador –

Exmo. Senhor
RODRIGO GARCIA
Vice-Governador e Secretário de Governo/SP